
Dziennik ustaw i r o z p o r z ą d z e ń  krajowych
203

dla

Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wielkiem 
Księstwem Krakowskiem.

Bok 1897. Wydano i rozesłano dnia 30. Października 1897. Cẑ Śt XI) 1.

Nr. 56.

O g ł o s z e n i e

Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wiel­
kiem Księstwem Krakowskiem z dnia 14. Sierpnia 1897 r. L. 49.863, 
w przedmiocie ustanowienia taksy dziennej za leczenie i pielęgno­

wanie chorych w szpitalu powszechnym w Jaśle.

Na mocy art. II. ustawy z dnia 12. Grudnia 1869 r. (Nr. 8. Dz. u. k. 
z r. 1870) ustanawia Wydział krajowy w porozumieniu z c. k. Namiestnictwem 
taksę dzienny w szpitalu powszechnym w Jaśle za leczenie i pielęgnowanie 
chorych: dla dorosłych w kwocie 62 ct. w. a. a dla dzieci w kwocie 30 ct. 
w. a., począwszy od 1. Października 1897 r.

Lwów, unia 14. Sierpnia 1897.

Marszałek krajowy:
Stanisław Badeni w. r.

Członek Wydziału krajowego:
Dr. Franciszek Hoszard w. r.

Nr. 57.*

O b w i e s z c z e n i e

c. k. krajowej Dyrekcyi skarbu z dnia 5. Września 1897 L. 87 410, 
o wyborach do komisyi powszechnego podatku zarobkowpgo.

W myśl postanowień §§ 16. i 18. ustawy z dnia 25. Października 1896. 
Dz. u. p. Nr. 220, o bezpośredirch podatkach osobistych oraz §. 17. przepisów 
wyborczych (dodatek D  rozporządzenia wykonawczego do działu I. powołanej
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ustawy) rozpisuje się niniejszem na mocy reskryptu wysokiego c. k. Mini­
sterstwa skarbu z dnia 17. Lipca b. r. L. 33.522 wybory względnie pra­
wybory do komisyi powszechnego podatku zarobkowego dla towarzystw 
podatkowych III. i IY. klasy we wszystkich powiatach politycznych tutej­
szego okręgu administracyjnego i wyznacza się w tym celu następujące 
termina:

I.

Dla tych towarzystw podatkowych, których członkowie uprawnieni są 
po myśli ustępu 2. §. 18. powołanej wyżej ustawy do wyborów bezpośrednich— 
mianowicie:

dla towarzystw 
podatkowych: w okręgach rozkładowych:

dzień wyborów człon­
ków i zastępców człon­

ków komisyi

IY. klasy
miasto Kołomyja z gminą poli­

tyczną Werbiąż oraz miasta: 
Przemyśl, Stanisławów, Tarnopol 

i Tarnów.

30. Września 1897

III. klasy 1. Października 
1897

H.

Dla tych towarzystw podatkowych, których członkowie wykonaó mają 
prawo wyboru po myśli ustępów 3. 4. i 5., §. 18. powołanej ustawy w droaze 
prawyborów —  a mianowicie:

dla towarzystw 
podatkowych: w okręgach rozkładowych:

dzień wyboru 
wyborców 

(prawyborców)

dzień wyboru 
członków i zastę­

pców członków 
komisyi

IY. klasy wszystkie powiaty polityczne 
z wyłączeniem miasta Koło­
myi z gminą polityczną Wer­
biąż oraz miast: Przemyśl, 
Stanisławów, Tarnopol i Tar­

nów.

30. Września 
1897

13. Paździer­
nika 1897

III. klasy 1. Paździer­
nika 1897

14. Paździer­
nika 1897
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Wybory ad I. odbędą, się w miastach: Kołomyja, Przemyśl, Stanisławów, 
Tarnopol i Tarnów — prawybory ad II. w siedzibach urzędów podatkowych 
należących do każdego poszczególnego powiatu politycznego — wybory ad 
II. w siedzibach c. k. powiatowych władz politycznych.

Co do zaliczenia do poszczególnych klas podatku zarobkowego i upra­
wnienia do głosowania otrzymają P. T. kontrybuenci ze strony kompetentnych 
władz podatkowych I. instancyi osobne uwiadomienia względnie legitymacye 
przepisane artykułem 13. powołanego na wstępie rozporządzenia wykonaw­
czego — z dokładnem oznaczeniem miejsca wyborów, lokalu wyborczego, 
godziny rozpoczęcia i ukończenia wyborów, oraz liczby mających się wybrać 
wyborców względnie członków i zastępców członków komisyi.

Równocześnie doręczone zostaną uprawnionym do głosowania dla każdej 
kategoryi wyborów osobne urzędowe karty wyborcze.

Wyborcy wybrani przy prawyborach i powołani jako tacy do wybrania 
członków i zastępców członków odnośnych komisyi otrzymują obok potrzebnych 
kart wyborczych osobne karty legitymacyjne.

Warunki prawa wyboru i wybieralności oraz przepisane przy wyborach 
postępowanie określają §§. 18. 20. i 21. powołanej na wstępie ustawy 
i wspomniane tamże przepisy wyborcze.

Wybory w celu utworzenia komisyi powszechnego podatku zarobkowego 
dla towarzystw podatkowych I. i II. klasy całego tutejszego okręgu administra­
cyjnego oraz dla towarzystw podatkowych III. i IV. klasy w mieście Lwowie 
i Krakowie rozpisano już tut. obwieszczeniem z dnia 31. Sierpnia b. r. 
L. 85.513.

0. k. krajowa Dyrekcya skarbu.

Lwów, dnia 5. Września 1897.

Nr. 58.
*

R o z p o r z ą d z e n i e

Wydziału krajowego z dnia 17. Września 1897 L. 55.946, wydane 
w porozumieniu z c. k. Namiestnictwem we Lwowie, w przedmiocie 
zezwolenia gminie Peczeniżyn na dalszy pobór opłaty gminnej od 

piwa.

Na mocy ustawy z 3. Lipca 1896 Dz. u. kr. Nr. 51, Wydział krajowy 
Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem, za zgodą
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c. k. Namiestnictwa we Lwowie, zezwala gminie Peczeniżyn na dalszy pobór 
opłaty gminnej od piwa po 1 złr. 20 ct. w. a. od hektolitra na lat sześć 
począwszy od 1. Stycznia 1898 do końca roku 1903 a to pod warunkami 
określonymi ustawą z 20. Maja 1903 Nr. 59 Dz. u. kr.

Lwów, dnia 17. Września 1897.

Marszałek krajowy:
Stanisław Badeni w. r.

Członek Wydziału krajowego:
Dr. Józef Wereszczyński w. r.

Nr. 59.

R o z p o r z ą d z e n i e

Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem 
Księstwem Krakowskiem z dnia 17. Września 1897 L. 56 093, 
wydane w porozumieniu z c. k. Namiestnictwem we Lwowie, w przed­
miocie zezwolenia gminie miasta Kołomyi na dalszy pobór 100°/o 
dodatku do podatku konsumcyjnego od mięsa, wina i moszczu

winnego.

Na mocy g. 86. ustawy z 13. Marca 1889, Dz. ust. kr. Nr. 24, Wy­
dział krajowy Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krako­
wskiem w porozumieniu z c. k. Namiestnictwem we Lwowie, zezwala gminie 
miasta Kołomyi na dalszy pobór w latach 1898, 1899, 1900, 1901 i 1902, 
100% (stuprocentowego) dodatku do podatku konsumcyjnego od mięsa, wi­
na i moszczu winnego.

Lwów, dnia 17. Września 1897.

Marszałek krajowy:
Stanisław Faderi w. r.

Członek Wydziału krajowego:
Dr. Józef Wereszczyński w. r.
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Nr. 60.

O b w i e s z c z e n i e

c. k. Namiestnictwa w porozumieniu z Wydziałem krajowym 
z dnia 24. Września 1897 L. 68.002, o przyznaniu nowo utworzo­
nemu bośniacko-hercegowińskiemu szpitalowi Kljuc uprawnień pod 

względem zwrotu kosztów leczenia z funduszu krajowego.

Szpitalowi okręgowemu w Kljuc przyznaje się pod względem zwrotu 
kosztów leczenia z funduszu krajowego za osoby ubogie przynależne do Kró- 
lewstwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskim te same 
uprawnienia jakie służą, w myśl obowiązujących przepisów publicznym szpi­
talom powszechnym w austryacko-węgierskiej Monarchii

Lwów, dnia 24. Września 1897.

Sanguszko w. r.

Nr. 61.

U s t a w a

z dnia 19. Września 1897 dla Królestwa Galicyi i Lodomeryi 
z Wielkiem Księstwem Krakowskiem, w przedmiocie zezwolenia Re- 
prezentaeyi powiatu Nowy Targ do pokrywania niedoborów lokal­

nej kolei Chabówka-Nowy Targ-Zakopane.

Zgodnie z uchwałą Sejmu Mojego Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wiel­
kiem Księstwem Krakowskiem postanawiam, co następuje:

Art. I.

Reprezentacyi powiatu Nowy Targ zezwala się na przyjęcie imieniem 
powiatu w obec funduszu krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wiel-
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kiem Księstwem Krakowskiem obowiązku uiszczenia corocznie przez lat 75 
od chwili udzielenia koncesyi na lokalną kolej żelazną z Chabówki przez No­
wy Targ do Zakopanego kwot potrzebnych na oprocentowanie po 4°/0 tudzież 
planem wskazane umorzenie sumy 50.000 złr. w. a. stanowiącej część kapi­
tału zakładowego powyższej kolei.

Art. II.

Kiedy i o ile obowiązek wymieniony w Art. I. niniejszej ustawy ma być 
dopełnionym, określi osobna umowa między Reprezentacyą powiatową Nowy 
Targ a Wydziałem krajowym Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem 
Księstwem Krakowskiem.

Art. III.

Równocześnie traci moc obowiązująca ustawa z dnia 26. Sierpnia 1896.

Art. VI.

Wykonanie niniejszej ustawy poruczam Mojemu Ministrowi spraw we­
wnętrznych.

Budapeszt, dnia 19. Września 1897.

Franciszek Józef w. r.

B ad e n i w. r.*
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Nr. 62.

O b w i e s z c z e n i e

c. k. Dyrekeyi poczt i telegrafów dla Gralicyi z dnia 1. Października 
1897 do L. 81.200, tyczące się ustanowienia jezdnego pocztowego 

za czas od 1. Października 1897 do 31. Marca 1898.

Jezdne pocztowe od jednego konia na przestrzeń jednego miryametra 
ustanawia się na czas od l. Października 1897 do 31. Marca 1898 w sposób 
następujący:

Za Jazdęo

W dawniejszym obwodzie extra pocztą pocztą
zwyczajną

zł. ct. zł. ct.

Wadowice, Nowy-Sącz 1 07 — 89

Kraków, Sanok, Tarnów, Ezeszów 1 03 — 86

Żółkiew, Przemyśl, Stryj, Sambor — 96 — 80

Stanisławów, Tarnopol, Lwów, Kołomyja, 
Brzeżany — 94 — 78

Złoczów, Czortków . — 91 — 76

Należytość za wóz kryty wynosi połowę, za niekryty czwartą część je­
zdnego przypadającego aa jednego konia i miryameter.

Poczestne dla pocztyliona i należytość za smarowanie woza pocztowego 
pozostają niezmienione.

Lwów, dnia 1. Października 1897.

Ga berle w. r.
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Nr. 63.

R o z p o r z ą d z e n i e

z dnia 7. Października 1897 L. 85.214, którem wydaje się pono­
wnie zarządzenia weterynarsko-polieyjne w dziecięciu gminach po­
wiatu Nowotarskiego, celem zapobieżenia zawleczeniu zarazy płucnej 

z Węgier do Gralicyi.
Ze względu na punowne pojawienie się zarazy płucnej między bydłem 

rogatem w gminach komitatu węgierskiego niedaleko od granicy galicyjskiej 
Arva położonych w powiecie Nowotarskim i wynikające ztąd niebezpieczeń­
stwo zawleczenia tej zarazy z bydłem węgierskiem do Galicyi, c. k. Namie­
stnictwo na podstawie §§. 3. i 6. ustawy o chorobach stadnych z dnia 29. 
Lutegu 1880 i odnośnych rozporządzeń wykonawczych z dnia 12. Kwietnia 
1880 (Dz. u. p. Nr. 35. i 36.) zarządza po myśli reskryptu wysokiego c. k. 
Ministerstwa spraw wewnętrzych z dnia 23. Września 1897 L. 27.273 co 
następnie:

g. 1.
Zakazane jest bezwarunkowo wprowadzanie (przypęd i przywóz) bydła 

rogatego z Węgier do politycznego powiatu Nowotarskiego i przeprowadzanie 
przez ten powiat.

Dla zapobieżenia przemycaniu bydła rogatego z Węgier tworzy się 
z gmin i obszarów dworskich' położonych na granicy Węgier jeden okręg re­
wizyjny, w którym przeznaczony do tego wetcrj nar z prowadzić będzie ewi- 
dencyę wszystkiego była, rogatego, nadzorować stan zdrowia tegoż i wykony­
wać oględziny bydła w rzeźni jako też i na targach.

Do tego okręgu rewizyjnego z siedzibą weterynarza urzędowego w Ozar- 
nym Dunajcu należą następujące gminy i obszary dworskie: Czarny Dunajec, 
Ohoohłów, Dzianysz, Odrowąż, Pieniążkowi co, Podczerwone, Witów, Wróblów- 
ka i Zaluczne.

§. e.

Wszystkie sztuki bydła rogatego, znajdujące się w wyżej wymienionych 
gminach i na obszarach dworskich, muszą być wpisane do rejestru, który 
utrzymywać będzie weterynarz rewizyjny.

Nadto musi być każda sztuka bydła rogatego, (wyjąwszy cieląt mniej 
niż 6 miesięcy liczących), w miejscowościach wyżej wymienionych zaopa­
trzona znakien wypalonym na prawym rogu.



W braku prawego rogu ma być znak wypalony na lewym, a w razie 
braku obydwóch rogów, na szyi

Gminy i obszary dworskie są obowiązane do współdziałania przy prze­
prowadzaniu tych czynności.

|  3.

Bydło rogate, znajdujące się w okręgu rewizyjnym, może być stale 
wyprowadzone ze swej siedziby tylko za paszportem bydlęcym ; również by­
dło rogate, wprowadzane na stałą siedzibę do miejscowości znajdujących się 
w okręgach rewizyjnych, musi być opatrzone paszportem.

W okręgu rewizyjnym paszporta wydawać będą naczelnicy gmin, wzglę­
dnie przełożeni obszarów dworskich, według istniejących przepisów, jednak pod 
tym tylko warunkiem, że właściciel bydlęcia, dla którego ma być wydany 
paszport, wykaże się przed naczelnikiem gminy względnie przełożonym 
obszaru dworskiego poświadczeniem zdrowia bydlęcia, wydanym przez wete­
rynarza rewizyjnego.

Bogate bydło robocze w zaprzęgu, które stanowiska nie zmienia stale, 
lub też bydło, które tylko na krótki czas będzie wypędzone ze swego stano­
wiska i napowrót wraca do miejsca siedziby, nie potrzebuje być opatrzone 
paszportem.

§• 4

O każdym ubytku lub przybytku bydła rogatego w okręgu rewizyj­
nym, posiadacz bydła ma donieść w ciągu 48 godzin naczelnikowi gminy 
(przełożonemu obszaru dworskiego), jest obowiązany zawiadomić o tern 
ustanowionego weterynarza rewizyjnego i w czasie jego najbliższej bytności 
w gminie (na obszarze dworskim), oddać mu poświadczenia zdrowia, na 
podstawie których wydał paszporta, względnie wręczyć mu paszporta, który­
mi było opatrzone bydło rogate wprowadzone do gminy.

%
8- 5.

Odbywanie targów i jarmarków na bydło rogate i inne zwierzęta domo­
we w okręgu rewizyjnym jest dozwolone.

Czynności oglądacza zwierząt doprowadzonych na targi i jarmarki tego 
okręgu będzie pełnić weterynarz rewizyjny.

§• 6 .

Przy rzezi z konieczności u bydła rogatego — wyjąwszy jeszcze nie 
cechowane cielęta ssące — należy skórę bydlęcia pozostawić nie zdjętą (nie
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odartą) przy głowie lub ogonie jakoteż na odciętych dolnych częściach nog, 
płuca zaś w klatce piersiowej, a tchawicę w szyi, dopóki ustanowiony wetery­
narz rewizyjny nie wykona oględzin.

Wszelka inna rzeź bydła rogatego może się odbywać jedynie pod nad­
zorem ustanowionego weterynarza rewizyjnego.

§• 7-

O padnięciu bydlęcia rogatego należy natychmiast donieść naczelnikowi 
gminy (przełożonemu obszaru dworskiego), a tenże ma donieść ustanowio­
nemu weterynarzowi rewizyjnemu.

Zagrzebanie może nastąpić dopiero po wykonaniu sekcyi przez wetery­
narza, gdy tenże nie zarządzi co innego.

§• 8

Ustanowiony weterynarz ma obowiązek w przydzielonym sobie okręgu 
rewizyjnym sprawdzać liczbę, rodzaj i maść każde, sztuki bydła rogatego, 
znajdującej się na obejściu i prowadzić ciągłą ewidencyę stanu bydła, sta­
rać się, ażeby ono było wyraźnie wypalonym znakiem cechowane, badać 
peryodycznie stan jego zdrowia, wydawać certyfikaty zdrowia w myśl §. 8. 
niniejszego rozporządznia, wykonywać oględziny bydła, przeznaczonego na 
rzeź i bydła żabiego, jakoteż oglądać bydło rogate i inne zwierzęta dopro­
wadzane na targi i jarmarki.

§. 9.

Właściciel bydła nie ma ponosić żadnych kosztów z powodu nteiweri- 
cyi weterynarskiej, po myśli niniejszego rozporządzenia.

§• 10.

Ze względu na kilkakrotne stwierdzenie w’ Zakopanem zarazy płucnej 
przy rzezi bydła pochodzącego z okręgu rewizyjnego Ozarno-dunajeckiego 
postanawia się, że rzeź bydła pochodzącego z tego okręgu rewizyjnego może 
się odbywać w Zakopanem tylko pod nadzorem weterynarza rewizyjnego lub 
też c. k. weterynarza powiatowego w Nowymtargu.

§ . 11 .

Przekroczenia niniejszego rozporządzenia, które w-chodzi w wykonanie z d. 
20. Października 1897, karane będą według ustawy z dnia 24. Maja 1882



(Dz. u. p. Nr. 51) przy zastosowaniu postanowień §. 46. ustawy z dnia 29. 
lutego 1880 i odnośnego rozporządzenia wykonawczego z dnia 12. Kwietnia 
1880 (Dz. u. p. Nr. 35 i 36).

Sanguszko w. r.

Nr. 64.

O b w i e s z c z e n i e

e. k. krajowej Dyrekcyi skarbu z dnia 8. Października 1897 L. 
98.901, o wyborach uzupełniających do Komisyi powszechnego po­
datku zarobkowego dla towarzystwa podatkowego I. klasy z okręgu 

Izb handlowych i przemysłowych lwowskiej i brodzkiej.

Przy wyborach przeprowadzonych w dniu 30. Września b. r. do Komi­
syi powszechnego podatku zarobkowego dla towarzystwa podatkowego I. kla­
sy z okręgu Izb handlowych i przemysłowych lwowskiej i brodzkiej znaczna 
ilość oddanych głosów musiała być po myśli §. 16. względnie §§. 7— 14. 
oraz §.36.  przepisów wyborczych (dodatek D. rozporządzenia wykonawczego 
do działu I. ustawy z dnia 25. Października 1896, Dz. u. p. Nr. 220) unie­
ważnioną i wybrano ważnie tylko dwóch członków i jednego zastępcę.

Gdy zaś zc względu na ilość członków wzmiankowanej Komisyi ustano­
wioną rozporządzeniem c. k. Ministerstwa skarbu z dnia 24. Kwietnia b. r. 
(Dz. u. p. Nr. 117) wybranych być miało do tejże Komisyi trzech członków 
i trzech zastępców, przeto rozpisuje się niniejszem po myśli §. 29. powołanej 
ustawy i artykułu 14. rozporządzenia wykonawczego w celu wyboru jednego 
członka oraz dwóch zastępców wybory uzupełniające i wyznacza się do prze­
prowadzenia tychże wyborów termin na 22. Października b. r.

Wybory te odbędą się tak samo jak i wybory pierwotne w siedzibie lwow­
skiej Izby handlowej i przemysłowej pod kierownictwem ustanowionego 
przy tejże Izbie komisarza rządowego, — a w tym celu otrzymają uprawnieni 
do głosowania ze strony c. k. Administracyi podatków we Lwowie obok od­
powiednich urzędowych kart głosowania ponowne legitymacye wyborcze z ozna­
czeniem godziny i rozpoczęcia wyborów.

Warunki prawa wyboru i wybieralności oraz przepisane przy wyborach 
postępowanie określają §§. 18., 20. i 21. ustawy oraz powołane wyżej prze­
pisy wyborcze.

C. k. krajowa Dyrekcya skarbu.

Lwów dnia 8. Października 1897.

Kasprzyszak w. r.
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